X.<sup>1</sup>, cuius summa et infinita bonitas det omnibus gratiam, qua ipsius uoluntatem omnes intelligamus, et intellecte semper obtemperemus. Romae 7 [Octo]bris <sup>a</sup> 1556 <sup>3</sup>.

*Inscriptio.* Clericis regularibus mediolanensibus.

## 184

## PATRI PETRO CANISIO

ROMA 7 OCTOBRIS 1556 <sup>1</sup>.

*Comitia generalia primo vere celebranda.*—*Canisium Ratisbonae concionari Lainio probatur; id autem sine collegii ingolstadiensis detrimento fieri commendatur.*—*Olavius supremum diem claudit.*—*Tres tantum electores ad comitia generalia ex singulis provinciis mittendi.*—*Catechismus Canisii gratus in Flandria.*—*De Patrum Quintini et Oliverii obitu.*—*Collegii ingolstadiensis scholae, quoad ejus fieri poterit, aperiendae videntur.*—*Difficultates, in theologia nostratibus praelegenda propositae, Canisio solvendae relinquuntur.*—*Valetudinis nostratum cura commendatur.*

†  
Jhs

Pax X.<sup>1</sup> Riceuemmo quelle de V. R. de tredici de 7.<sup>bre</sup> <sup>2</sup>; et benchè spero per altre nostre sarà auisato che non conuiene uenir' per la electione del generale insino alla primauera, mi è parso replicarla in questa, perchè V. R. scriue che si congregaranno alli quattro di Octobre, et poi si prepararanno per uenir qua. Conuiene adunque trattenersi quest' inuernata, et haueranno lettere nostre prima che si habino a partir'.

Del predicare della R. V. in Ratisbona, ci siamo rallegrati

---

<sup>a</sup> Romae 7. bris ms.

<sup>3</sup> Scriptione prorsus dubia hujus epistolae dies et mensis exarati sunt; nam si locus vacuus, ante numerum 7 relictus, attendatur, omissa videtur dies, sed mensis 7. bris tunc assignandus videtur. Sed aliunde, cum in Regestis scripta sit post epistolas diei 5, et immediate ante epistolas diei 7 Octobris, hac die data fuisse apparet, et hoc loco tandem illa responenda visa est.

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. V*, fol. 68v.

<sup>2</sup> Hanc vere auream epistolam edidit, et pro suo more egregiis auxilii commentariis, P. OTTO BRAUNSBERGER S. J., in *Canisii Epist. et acta*, II, 22-25.

in Domino; et quando si contenti la magestà del re et il principe di Bauaria <sup>3</sup>, et lo permetta il collegio d' Ingolstadio (cioè che non patisca detrimento), pare sia molto conueniente. Finalmente V. R. consideri quello che bisogna, et faccia come li parerà esser meglio a gloria diuina. Se il cardinale de Augusta <sup>4</sup> non fa instantia per V. R., serà forse per sperar che li saria mandato il Padre doctor' Olaue <sup>5</sup>, come lui pare procuraua; ma Dio N. S. li ha fatto gratia de tirarlo a sè insieme con nostro Padre, de santa memoria. A noi pur ci torna bene che detto cardinale lassi V. R. libero.